
ТА Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л 1;  
М А М А Д Ы Ш  М У Н И Ц Ш  

Р А Й О Н Ы  С О К О Л К А  А 
Ж И Р Л Е Г Е  СОВЕТЬ

М эктэп ур., 38 нче йорт, Соколка; 
Мамадыш районы, 

Татарстан Республикасы.422П

тел.(факс): (85563) 3-82-05; e-mail: Sokol Mam@tatar.ru. www.mamadysh.tatarstan.ru

Решение Карар 

от "10" ию ня 2016 г.№ 2-8

О п р и з н а н и и  утративш им силу р еш ение  Совета Сокольского  сельско, 
поселения  М ам а д ы ш с к о го  м у н иципального  райо н а  от 17.07.2009 №1-36 

утверждении П о л о ж е н и я  об организации  сбора, вывоза,  утилизации  и 
переработки  бытовых и п р о м ы ш л е н н ы х  отходов на терри тории  С о к о ль ск о й

сельского поселения»

В соответствии с Ф ед ераль н ы м и  зако н ам и  от 06 октября 2003 года Л 
131 - Ф З  «Об общих п р и н ц и п а х  организации  местного самоуправления  1 
Р оссий ской  Ф едерации»,  от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производств* 
и потребления», протестом К аза н ск о й  м е ж р а й о н н о й  п риродоохран н ой  
прокуратуры от 11.04.2016 № 10-614в-2016/5 руководствуясь Уставом 
муниципального  образования  Совет С окольского  сельского поселения

1. П ризнать  утративш им  силу реш ение  Совета  С окольского  сельского 
поселения  М ам а д ы ш с к о г о  муниципального  райо н а  от 17.07.2009 №1-36 
«Об утверждении  П о л о ж ен и я  об организации  сбора, вывоза,  утилизации 
и переработки  бытовых и п р о м ы ш л е н н ы х  отходов на территории 
С окольского  сельского поселения» .

2. Обнародовать  настоящ ее  р еш ение  путем р а зм ещ ен и я  его на 
и н ф о р м а ц и о н н ы х  стендах сельского поселения ,  о ф и ц и ал ь н о м  сайте 
М ам ад ы ш ск о го  м ун и ци п аль ного  р ай о н а  mamadysh . ta ta rs tan .ru , 
о ф и ц и ал ь н о м  портале  правовой  и н ф о р м а ц и и  Республики  Татарстан 
(pravo.ta tarstan. ru) .

3. К онтроль  за и сп о л н ен и ем  настоящ его  р е ш е н и я  возложить на главу 
Сокольского  сельского поселения  М ам а д ы ш с к о го  м униципального  
райо н а  З и н нато в а  P.P.

Р Е Ш И Л  :

’'Я *

mailto:Mam@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru
http://mamadysh.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


СОВЕТ СОКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОЙ 
ПОСЕЛЕНИЯ \1_А\!АЛЬШ 1СКОГО I 

* ХГЛЛБЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОКОЖ А АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Мэктэп >р„ 38 нче йорт, Соколка авылы. 
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы.422181

>л lltm — M .  хЗЖ. с Совика.

85563) 3-82-05; e-mail: Sokol M am @ tatar.ru. www:mamadysh.tatarstan.ru

Р е ш е н и е Kapap

№ 3-8 от "10" и ю н я  2016 г.

О п р е д е л ь н ы х  р а з м е р а х  з е м е л ь н ы х  участков ,  
п р е д о с т а в л я е м ы х  г р а ж д а н а м  для и н д и в и д у а л ь н о г о  

ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  и в е д е н и я  л и ч н о г о  
п о д с о б н о г о  х о з я й с т в а  в С о к о л ь с к о м  се л ь с к о м  п о с е л е н и и  

М а м а д ы ш с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т ар с та н

В с о о т в е т с т в и и  с п. 2 ст. 4 Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  от 24.07.2002 года № 1 0 1 -  
ФЗ «Об обороте  зем ель  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  н а з н а ч е н и я » ,  п. 5 ст. 4 
Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  от 07.07.2003 года № 1 1 2 - Ф З  «О л и ч н о м  п о д с о б н о м  
хозяйстве» .  Г р а д о с т р о и т е л ь н ы м  к одексом  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  З е м е л ь н ы м  
кодексом  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  ст. 34 З е м е л ь н о г о  к о д ек са  Р е с п у б л и к и  
Татарстан ,  С овет  С о к о л ь с к о го  сельского  п о с е л е н и я  М а м а д ы ш с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  р е ш и л :

1. В н е ст и  и з м е н е н и я  в р е ш е н и е  от 20.12.2014 года № 3 -4 4  «Об 
у т в е р ж д е н и и  П р а в и л  з е м л е п о л ь з о в а н и я  и з а с т р о й к и  С о к о л ь с к о г о  сельского  
п о с е л е н и я  М а м а д ы ш с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Татарстан» .

У с т а н о в и т ь  п р е д е л ь н ы е  ( м и н и м а л ь н ы е  и м а к с и м а л ь н ы е )  р а з м е р ы  
з е м е л ь н ы х  уч астков ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  г р а ж д а н а м  из зем ель ,  н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  и земель ,  го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на 
к о т о р ы е  не р а з г р а н и ч е н а :

а) для и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  п л о щ а д ь ю  от 0,03 га до
0,15 га;

б) для  в е д е н и я  л и ч н о г о  п о д с о б н о г о  х о з я й с т в а  в г р а н и ц а х  н а с е л е н н о г о  
п у н к т а  п л о щ а д ь ю  от 0,03 га до 0,15 га.

в) для  в е д е н и я  л и ч н о г о  п о д с о б н о г о  х о з я й с т в а  за п р е д е л а м и  н а с е л е н н о г о  
п ун кта  п л о щ а д ь ю  от 0,08 га до 0,50 га.

2 . О п р е д е л и т ь ,  что  п р е д е л ь н ы е  ( м и н и м а л ь н ы е  и м а к с и м а л ь н ы е )  р а з м е р ы  
зе м е л ь н ы х  у ч астк о в  п р е д у с м о т р е н н ы е  п.1 н а с т о я щ е г о  р е ш е н и я ,

mailto:Mam@tatar.ru


«~ глостраняю тся  на земельные участки, предоставляемые гражданам после
вступления в силу настоящ его  реш ения .

5. Обнародовать  настоящ ее  реш ение  путем р а з м ещ ен и я  его на 
и н ф о р м а ц и о н н ы х  стендах сельского поселения ,  о ф и ц и ал ь н о м  сайте 
М ам ады ш ского  м у н и ци п ально г о  райо н а  m amadysh . ta ta rs tan . ru , о ф иц и ал ь но м  
портале правовой  и н ф о р м а ц и и  Республики  Татарстан (pravo. ta ta rstan .ru) .

4 . К онтроль  за и с п о л н ен и ем  настоящ его  р е ш е н и я  возложить на главу 
Сокольского  сельского  поселения  М ам ад ы ш ско го  м у ниципаль ного  района  
Р .Р .Знннатова .

У

Глава, председатель Совета 
СОКОЛЬСКОГО сельского п о с е л е Лй Л 
™ //*> у  - М ам ады ш ского  м у н иципального  район

//с*/

http://mamadysh.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


,| Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  
S  М А М А Д Ы Ш  М У Н И Ц И П А Л Ь  
* Р А Й О Н Ы  С О К О Л К А  АВЫЛ

Ж И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы
М эктэп ур., 38 нче йорт, Соколка авылы, 

Мамадыш районы,
Татарстан Республикасы,422181

тел.(факс): (85563) 3-82-05; е-таП: Боко! Mam@tatar.ru. www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение

№ 1-8

Карар 

от "10" ию ня 2016 г.

Об установлении  границ  деятельности  д обровольн ой  н арод н ой  дружины 
с о к о л ь с к о г о  сельского  поселения  М ам ад ы ш ск о го  м ун и ци п аль ного  района

Республики  Татарстан

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального  Закона  от
1 -.2014 № 4 4 - Ф З  «Об участии граждан в охране общ ественного  порядка», 

Совет Сокольского  сельского поселения  Р Е Ш И Л  :
1. Установить гран иц ы  деятельности  д о бровольн ой  н арод н ой  дружины 

Сокольского  сельского  поселения  в пределах границ  Сокольского  
сельского п оселен и я  М ам ад ы ш ско го  м ун и ци п аль ного  района  
Республики  Татарстан.

2. Обнародовать  настоящ ее  реш ение  путем р а зм ещ ен и я  его на 
и н ф о р м а ц и о н н ы х  стендах сельского поселения ,  о ф и ц и ал ь н о м  сайте 
М ам а д ы ш с к о го  м у н иципального  райо н а  mamadysh . tatars t a n . r u , 
оф и ц и ал ь н о м  портале  правовой  и н ф о р м а ц и и  Республики  Татарстан 
(pravo.ta ta rstan .ru) .

3. К онтроль  за и с п о л н ен и ем  настоящ его  р е ш е н и я  возложить на главу 
С окольского  сельского поселения  М ам а д ы ш с к о го  м униципального  
района  Р .Р .Зиннатова .

Глава, председатель Со0^ 0 
Сокольского сельского
Мамадышского муници иннатов

mailto:Mam@tatar.ru
http://mamadysh.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

